CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE ALTO MÉDIO SÃO FRANCISCO
              CNPJ 01.289.973/0001-55

                            Rua Professor Aurélio Caciquinho, 195 – Bairro São Vicente.
         Januária/MG – CEP: 39.480-000 – Telef.: (38) 3621-1005

          E-mail: cisamsf@yahoo.com.br /cisamsf.sec.exec@gmail.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 16/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020

SINTESE DO OBJETO: “Contratação de empresa especializada em serviços de assistência
técnica para manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática
(microcomputadores, notebooks) e na rede de computadores pertencentes ao acervo patrimonial
do Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto Médio São Francisco – CISAMSF”, conforme detalhado
no termo de referência,em atendimento à solicitação da Secretaria Executiva do Consorcio
CISAMSF, conforme segue.

DA JUSTIFICATIVA: Considerando que trata-se de serviços especializado de Assistência Técnica
para manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática e na rede de
computadores, objeto de patrimônio do Consórcio CISAMSF. Considerando o bom funcionamento
dos serviços prestado ao municípios consorciados. Considerando a natureza continua dos
serviços, tendo em vista as suas especificações detalhadas no termo referência e conforme
disposto no inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93, considerando a previsibilidade de prorrogação de
vigência descrita no subitem 2.1 do contrato administrativo nº 16/2020, justifica-se a prorrogação
de vigência do contrato supracitado.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ALTO MEDIO SÃO FRANCISCO-
CISAMSF, CNPJ:01.289.973/0001-55

CONTRATADO: ALCEMAR NASCIMENTO GUEDES-0395061O3692, inscrito no CNPJ nº.
21.920.267/0001-77

VALOR MENSAL: R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)

VALOR GLOBAL - R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais), por conta da prestação serviços,
a ser realizado no período remanescente do exercício de 2022- 12 (doze) meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:01.01.04.122.0001.01.2001 – Manutenção dos Serviços
Administrativos // 3.3.90.39.0000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (ficha 12 –
fonte 102).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/01/2022 a 31/12/2022

Publique-se o resultado para conhecimento público

Januária/MG, 29 de dezembro de 2021.

Antônio Luiz Alves de Freitas

Secretário Executivo do CISAMSF

Publicado em 29/12/2021 no QUADRO DE AVISOS

mailto:cisamsf@yahoo.com.br
mailto:cisamsf.sec.exec@gmail.com